ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

на выполнение научно-исследовательских работ №Д2023-28/21.20 от 28.03.2023г.
г. Пятигорск

«27» апреля 2023 года
Индивидуальный предприниматель Саркисян Алла Григорьевна, ОГРНИП319265100081103, ИНН263203462345, зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 10 по Ставропольскому краю 21.12.2022 г., именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»), в лице заместителя директора по научной работе и инновационной деятельности Пятигорского института (филиал) СКФУ Вартумяна Арушана Арушановича, действующего на основании доверенности №7029-01/16 от 30.12.2022г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору на выполнение научно-исследовательских работ №Д2023-28/21.20 от 28.03.2023г. о нижеследующем:

1. В связи с увеличением объема работы, Стороны договорились внести изменения в Приложение № 1 «Техническое задание» и Приложение № 2 «Календарный план работ» к Договору на выполнение научно-исследовательских работ №Д2023-28/21.20 от 28.03.2023г.  (далее по тексту – «Договор») и изложить его в редакции Приложения № 1 и Приложения № 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением Стороны руководствуются условиями Договора.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Следующее приложение является неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения:

- Приложение № 1 – Приложение № 1 «Техническое задание», Приложение № 2 - Приложение № 2 «Календарный план работ» к Договору на выполнение научно-исследовательских работ №Д2023-28/21.20 от 28.03.2023г.
	Заказчик
	Исполнитель

	ИП Саркисян Алла Григорьевна

Юридический адрес:

357502 Оранжерейный проезд 12, г. Пятигорск, Ставропольский край

ИНН263203462345

ОГРНИП319265100081103

Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк

р/с 40802810160100057696

БИК040702615

Корр.счет банка 30101810907020000615

Индивидуальный предприниматель

_____________________ А.Г. Саркисян

МП

	ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский

федеральный университет»

Пятигорский институт (филиал) СКФУ

Юридический адрес:

357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пр. 40 лет Октября, 56

ИНН 2635014955 КПП 263202001

УФК по Ставропольскому краю (Пятигорский институт (филиал) СКФУ л/счет 30216Ш68270)

р/с 03214643000000012100

к/с 40102810345370000013

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. СТАВРОПОЛЬ

БИК 010702101 ОКТМО 07727000
ОГРН 1022601961580

КБК 00000000000000000130

Зам.директора по НР и ИД

__________________________А.А Вартумян

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению № 1 от 27.04.2023

Приложение № 1

к Договору от «28» марта 2023г. Д2023-28/21.20

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение научно-исследовательских работ

по теме:

«Правовой статус индивидуального предпринимателя»

1. Заказчик: ИП А.Г. Саркисян

2. Исполнитель: федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет») Пятигорский институт (филиал) СКФУ

3. Научный руководитель: Васильева И.А., доцент кафедры истории и философии права
4. Классификация работ: прикладное научное исследование.

5. Сроки выполнения: начало 28.03.2023г.

 окончание 15.05.2023г.

6. Цель работы: анализ вопросов, связанных регулированием правового статуса индивидуального предпринимателя, как субъекта правоотношений.

7. Основные технические и иные требования к научно-технической продукции: исполнение в печатном  виде, в соответствии с ГОСТ 7.32-2017.

8. Научно-техническая и практическая ценность ожидаемых результатов работы: представляет комплексное исследование правового статуса индивидуального предпринимателя в современных условиях формирования рыночных отношению.
9. Форма представления результатов: отчет о выполнении научно-исследовательской работы ««Правовой статус индивидуального предпринимателя»» выполненный в соответствии с ГОСТ 7.32-2017.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	      Индивидуальный предприниматель

____________________ А.Г. Саркисян

        МП

Приложение №2

к Дополнительному соглашению № 1 от 27.04.2023

Приложение №2

к Договору от «28» марта 2023г. Д2023-28/21.20

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН работ

по теме:
«Правовой статус индивидуального предпринимателя»

	Наименование работ по Договору и основных этапов его выполнения
	Сроки выполнения:

начало

окончание
	Расчетная цена этапа, руб.

	Разработка темы исследования и согласование содержания работы с заказчиком
	28.03.2023

10.04.2023
	25000

	Сбор и обобщение эмпирического и теоретического материала
	11.04.2023

14.05.2023
	40000

	Представление отчета в готовом виде.
	15.05.2023
	10000

	ИТОГО:

	 75000

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора по научной работе и инновационной деятельности

_________________ А.А. Вартумян
МП

	   Индивидуальный предприниматель

___________________ А.Г. Саркисян

        МП